
 
6ª CAM/DF/Nº   _________/________ 

 

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 
6ª Câmara de Coordenação e Revisão 

(Populações Indígenas e Comunidades Tradicionais) 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 001/2012/6CCR/MPF, DE 14 DE MARÇO DE 2012 
 

 
 

A COORDENADORA DA 6ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas atribuições, para a defesa 
dos direitos constitucionais, decorrentes do art. 11 da Lei Complementar nº 75, 
de 20 de maio de 1993;  
 
 

R E S O L V E: 
 
  Alterar a composição do Grupo de Trabalho “SAÚDE INDÍGENA”da 
seguinte forma: 
 
  a) Incluir o nome do Procurador da República JOSÉ GODOY 
BEZERRA DE SOUZA (PRM –Arapiraca/AL) como Coordenador do GT, em 
substituição ao Procurador da República ANDRÉ LOPES LASMAR (PRM-São 
Bernardo do Campo/SP). 
 

b) Incluir os nomes dos Procuradores da República Analúcia 
Hartmann (PR/SC), Márcia Zollinger (PR/MT) e Maria Rezende Capucci (PRM-São 
Miguel D'Oeste), como titulares desse grupo.  

 
 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

   
 
 
 

 
Deborah Macedo Duprat de Britto Pereira 

Vice-Procuradora-Geral da República 
Coordenadora da 6ª Câmara de Coordenação e Revisão 

 
  
 
 
 
 


